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50 میلیون قربانی آخرین پاندمی و  مجازات قتل عمد کرونایی!
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الباقی بخشیده است!

»بنی آدم اعضای یک پیکرند«. در این شرایط که بسیاری 
از کسبه و صاحبان مشاغل در حال ضرر کردن هستند، 
بیش از همیشه نیاز به این داریم که با یکدیگر همدلی 
و همکاری کنیم. یکی از پوشاک فروشان شهر هندیجان، 
تصویری از چت کردن خودش با صاحب ملکش را گذاشته 
و نوشته: »امروز بعد از دو روز که از موعد اجاره ام گذشته 
بود تونستم نصف اجاره ام رو بدم و مالک مغازه با این کارش 
کمک بزرگی به من کرد«. در این تصویر مشخص است که 
مالک پس از دریافت نیمی از اجاره نوشته است: »سلام. 
الباقی بخشیده است. اینم لازم نبود پرداخت کنی. بنی 
آدم اعضای یکدیگرند«. کاربری نوشت: »درود بر این آدم 
فهمیده و عاقل. کاش همه مون در هر جایگاه و شغلی که 

هستیم هر قدر می تونیم با بقیه راه بیایم«.

 

  2.1     M   views 

خروج از قرنطینه معادل قتل عمد!

جدیدترین راهکار مسئولان ایتالیایی برای ریشه کنی 
ویروس کرونا از کشورشان، مورد توجه کاربران فضای 
مجازی قرار گرفت و با واکنش های زیادی همراه شد. در 
خبرها آمده است که مظنونان به داشتن کرونا در ایتالیا در 
صورت نقض دستور قرنطینه به 21 سال زندان )معادل 
جرم یک قاتل( محکوم خواهند شد. البته افرادی که بی 
دلیل در خیابان ها حاضر شوند، برای اولین بار 206 یورو 
جریمه می شوند و در صورت تکرار خطا ممکن است به 
زندان طولانی مدت، معادل جرم یک قاتل محکوم شوند. 
کاربران ایرانی بیشتر از دیگر کشورها به این خبر واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »یعنی ایتالیایی های نایس 
هم باید زور بالا سرشون باشه که تو خونه بمونن!« کاربر 
دیگری نوشت: »مگه اونا هم شمال دارن که همه بخوان 
برن اونجا؟!« کاربری هم نوشت: »مبارزه با کرونا، فقط این 

طوری امکان پذیر است، نه فقط با توصیه!«
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این زنجیره را قطع کنید

فیلمی از بازار شب عید در قرچک ورامین در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد که نشان می داد هنوز 
بسیاری از مردم بیماری کرونا را جدی نگرفته اند و در 
تجمعات حاضر می شوند. آن چه آمارها نشان می دهد 
تا کنون بیش از 11 هزار نفر در کشور به این ویروس 
مبتلا شده اند که 500 نفر از آن ها جان خود را از دست 
داده اند اما با این همه، آمار به سرعت در حال افزایش 
است و علت آن هم همین تجمعاتی است که مردم در 
بازارها، مراکز خرید و ... ایجاد می کنند و باعث انتشار 
ویروس می شوند. کاربری نوشت: » اگه به فکر خودتون 
نیستین به فکر اطرافیان تون باشین که ممکنه به خاطر 
بی احتیاطی شما کرونا بگیرن.« کاربری هم نوشت: 
»واقعا باید نیروی نظامی بیاد این زنجیره انتقال ویروس 

رو قطع کنه!«
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50 میلیون قربانی آخرین پاندمی

یکی از کاربران پیشنهاد جست وجوی  کرونا ویروس 
ــدن اخطار sos  را داده اســت که خیلی زود  و دی
دست به دست و با واکنش های زیادی همراه شد. 
به تازگی سازمان بهداشت جهانی، ویروس کرونا را 
یک بیماری پاندمی یا همه گیر جهانی اعلام کرد. شاید 
بد نباشد بدانید بعد از یک قرن، پاندمی اعلام شده 
است. آخرین پاندمی مربوط به سال 1918 و شیوع 
آنفلوآنزای اسپانیایی بوده که 50 میلیون نفر را به 
کام مرگ کشانده و یک و نیم میلیون نفر را مبتلا کرده 
بود. کاربران به موضوع پاندمی کرونا واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »کرونا خودش به اندازه کافی 
ترسناک بود و با پاندمی شدن ترسناک تر هم شد.« 
کاربر دیگری نوشت: »حالا هی بگین من بشینم خونه 
افسردگی می گیرم. بشین تا به آمار مرده ها اضافه 

نشدی!«
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فیک نیوزهای کرونایی

عکسی در فضای مجازی منتشر شد که در شرح آن به دروغ 
ادعا شده است: »در امارات یک تونل اسکن سلامت قرار 
دارد تا هر کسی که می خواهد وارد کشورشان شود، از 
آن عبور کند تا در صورت داشتن بیماری مشخص شود.« 
اما خیلی زود فیک بودن خبر رو شد و مشخص شد این 
تصویر مربوط به فروشگاهی در بانکوک تایلند است. اما 
نکته مهم تر این که سازمان بهداشت جهانی این دستگاه 
را تایید نکرده و اعلام شده که این دستگاه توانایی نشان 
دادن بیماری ها از جمله کرونا را ندارد. کاربری نوشت: »یه 
عده اصلا دوست دارن به دروغ هم شده دیگران رو خوب 
و خودمون رو بد نشون بدن!« کاربر دیگری نوشت: »فعلا 
بازار شایعات داغه و بهتره به جز توصیه های بهداشتی 
لازم برای این ایام بقیه خبرها درباره کرونا رو بی خیال 

بشین.«
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چالش جهانی لیس زدن

»چالشی که به نام ایران نوشتند«. در روزهایی که عده ای 
برای اثبات بی خطر بودن کرونا در اماکن متبرکه اقدام 
به لیس زدن کرده بودند، تصویر این حرکت در فضای 
مجازی دیده شد و حتی بازتاب جهانی پیدا کرد. حالا که 
کرونا جهانی شده تصاویری از دیگر کشورها منتشر شده 
که مردم در حال لیس زدن میله  های وسایل حمل و نقل  
و اماکن عمومی هستند. همچنین بعضی سلبریتی ها هم 
واکنش های عجیبی به موضوع شیوع بیماری داشته اند. 
مثلا بسکتبالیست یکی از تیم های حاضر در لیگ ان 
بی ای در حرکتی عجیب اقدام به تماس عمدی با همه 
میکروفون ها و میز و صندلی نشست خبری کرد و مدتی 
بعد، خبر تست مثبت کرونایش منتشر شد. خبری که باعث 
تعطیلی لیگ بسکتبال آمریکا شد. کاربری نوشت: »این 
چالش لیس زدن جهانی شده  و عده ای هر جا را می لیسند 

ولی پرو پاگاندای رسانه ای اونو به نام ایران زد «.

منصوری- کرونا حالا دیگر تنها در چین و در شهر ووهان نیست بلکه در تمامی جهان و در کشورهای مختلف از جمله 
ایران، ایتالیا، آلمان، فرانسه ،آمریکا و در مجموع بیش از 125 کشور جهان رخنه کرده و ترس از این ویروس، بسیاری از 
کشورها را تبدیل به شهرهایی با مغازه های بسته و خیابان های خلوت کرده است و همین موضوع باعث شده سازمان 
بهداشت جهانی بعد ازیک قرن دوباره یک بیماری را پاندمی یا همه گیر جهانی اعلام کند. پیش از این در سال 1918    به 
خاطر شیوع آنفلوآنزای اسپانیایی که جان 50 میلیون نفر از یک و نیم میلیارد مبتلا را گرفت، سازمان بهداشت جهانی آن 
را یک بیماری همه گیر اعلام کرد. البته برخی شیوع این ویروس را یک حمله بیولوژیک می دانند و به تازگی هم سخنگوی 
وزارت خارجه چین در حساب توئیتر خود از احتمال بیوتروریستی بودن کرونا خبرداده و نوشته است: »ممکن است ارتش 
آمریکا اپیدمی کروناویروس جدید را به ووهان آورده باشد. شفاف باشید! اطلاعات خود را در اختیار عموم قرار دهید! 
آمریکا یک توضیح به ما بدهکار است.« پیش از این هم روسیه از احتمال حمله بیولوژیکی درباره این ویروس صحبت کرده 
بود. هرچند هنوز اظهار نظر دقیق و کارشناسانه ای نمی توان دراین باره داشت و باید منتظر تحقیق و گزارش های بیشتر 
کارشناسان ماند اما با این حال امروز سعی داریم درباره چند ویروس دیگر مثل ایدز، آنفلوآنزای خوکی و ... که درباره 

آن ها هم احتمال نقش انگیزه سیاسی و اقتصادی انسانی بودن، مطرح شده است بنویسیم که در ادامه خواهید خواند.

            عامل انسانی یا بیوتروریسم

واژه بیوتروریسم شاید بیشتر برای استفاده ابزاری از باکتری 
ها، ویروس ها، سموم و عوامل شیمیایی توسط نیروهای نظامی 
یا خرابکار علیه واحدهای نظامی استفاده شود اما در اصل 
بیوتروریسم به انتشار هر آن چه که در بالا گفته شد در بین مردم 
برای انگیزه های سیاسی یا درآمدزایی   استفاده شود، اطلاق می 
شود. فیلم های زیادی درباره شیوع ویروس های آزمایشگاهی 
به منظور کاهش جمعیت انسانی روی کره زمین و کسب منافع 
مالی توسط شرکت های دارویی در جهان ساخته و به نمایش 
گذاشته شده اســت. رزیدنت اویــل، ظهور سیاره میمون ها، 
قرنطینه، عفونت، وحشت در خیابان ها، موج پنجم، شیوع  و ده 
ها فیلم دیگر را می توان نام برد که از حضور انسان برای دخالت 
در اکوسیستم و ایجاد بازارهایی برای فروش داروهای مبارزه با 

آن ویروس خبر می دهند. 

        ابولاو بازار دارویی سودآور برای کانادا

اگر چه سند مشخصی درباره نقش عامل انسانی در به وجود 
آمدن و شیوع آنفلوآنزای خوکی وجود ندارد اما همواره شرکت 
های بزرگ دارویــی یکی از متهمان اصلی این مسئله بوده 
اند که با به وجود آوردن یک بیماری از فروش داروی آن سود 
سرشاری می برند به طور مثال در گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان در شهریور 1393 آمده است:  پروفسور سیرل برودریک 
لیبریا در سال  و میکروبی  بیماری های عفونی  متخصص 
1393 در مقاله ای در روزنامه دیلی آبزرور، بزرگ ترین روزنامه 
لیبریا در غرب آفریقا، با انتشار اسناد علمی، آمریکا را سازنده و 
منتشر کننده ویروس ابولا معرفی کرد. این متخصص بیماری 
های عفونی و میکروبی معتقد است آمریکا با همکاری آفریقای 
جنوبی در سال 1975 میلادی در یک عملیات سری در کشور 
زئیر - جمهوری دموکراتیک کنگو - نخستین ویروس عفونی 
و مرگبار ابولا را با هدف کاهش جمعیت سیاهان قاره آفریقا 
آزمایش و برای شیوع آن به صورت وسیع برنامه ریزی کرد. 
هورویتز در کتاب منطقه حساس که هم اکنون پرفروش ترین 
کتاب نیویورک است هم افشا می کند که بیولوژیست های 
مخفی آمریکا، ویروس مهلک ابولا را در سال 1975 میلادی 
برای اولین بار در زئیر )جمهوری دموکراتیک کنگو( آزمایش و 
سپس این کشور را به گسترش  دهنده ویروس های بیولوژیکی 
خود تبدیل کردند. با توجه به گستره شیوع ابولا در آفریقا، اعلام 
کشف واکسن ابولا، بازار سودآوری برای کانادا و شرکت های 
دارویی این کشورها ایجاد کرده است. بعد از شیوع ویروس 
مرگبار ابولا در گینه بیسائو و تسری آن به سایر کشورهای 
آفریقایی دارای ذخایر طبیعی فــراوان، دو دیدگاه عمده در 
خصوص چرایی و چگونگی انتشار آن بین پژوهشگران شکل 
گرفت. نگاه اول این ویروس را ناشی از شرایط زیست محیطی 
در آفریقا تلقی ولی نگاه دوم آن را در مقوله »بیوتروریسم« 

بررسی می کند.

         آنفلوآنزای خوکی و نجات شرکت دارویی انگلیسی

همچنین روزنامه »گاردین« در23ژوئیه2009 )2تیر1388( در 
خصوص اهداف تولید و شیوع ویروس آنفلوآنزای خوکی نوشت: 
»شرکت دارویی انگلیسی »گلاکسو اسمیت کلاین« از بزرگ ترین 
ــی دنیاست. این شرکت سود پنج میلیارد  شرکت های داروی
دلاری حاصل از فروش واکسن »رلانزا« برای آنفلوآنزای خوکی 
را برنامه ریزی کرده  دولت انگلیس از هم اکنون خرید 60 میلیون 
دوز از این دارو را سفارش داده است. این واکسن از سوی وزارت 
بهداشت کشورهای مختلف دنیا مورد استقبال گسترده قرار گرفته 
و خرید و انبار آن آغاز شده است«. »مایکل چسودوفسکی«، تحلیلگر 
آمریکایی، در گزارشی که سال 1397 در »سانفرانسیسکو 
بیزینیس تایمز« منتشر شده است، درباره آنفلوآنزای خوکی نوشت: 
»آنفلوآنزای خوکی باعث شده است ارزش سهام شرکت »بیگ 
فارما« افزایش چشمگیری یابد. بعد از انتشار گزارش های اولیه 
مبنی بر شیوع آنفلوآنزا در مکزیک، تقاضای داروهای ضد آنفلوآنزا 
سر به فلک کشید.« بنابر این گزارش، داروهایی چون »تامی فلو« و 
»رلانزا« بیشترین تقاضا را در بازار داشته اند ، داروی »تامی فلو« از 
طرف شرکت بیوتکنولوژیکی »گیلعاد ساینس« آمریکا که رامسفلد 
وزیر جنگ پیشین آمریکا از سهامداران و عضو هیئت مدیره آن است 
و به وسیله شرکت داروسازی عظیم »هافمن لاروچ« در سوئیس 
ساخته می شود. بعد از اعلان شیوع آنفلوآنزای خوکی در مکزیک 
و فراگیر شدن جهانی آن، سهام شرکت گیلعاد در بازار بورس 

نیویورک به شدت افزایش یافت.

        کلیدزنی پروژه ایدز در کنگره  

فارس در سال 1388 در گزارشی آورده است :  بر اساس اسناد 
 Dr.( درز شده از کنگره آمریکا، در جولای 1969 دکتر مک آرتور
MacArthur( از مدیران آژانس پروژه تحقیقات پیشرفته ارتش 
آمریکا موسوم به آرپا از کنگره برای ایجاد عاملی ژنتیکی که بتواند 
سیستم ایمنی بدن قربانی را از بین ببرد، بودجه ای را درخواست 
می کند تا بین 5 تا 10 سال آن ویروس را به وجود آورد. مک آرتور 
در یک سخنرانی در کنگره می گوید: »این یک موضوع بسیار جدال 
انگیز است و افراد زیادی هستند که باور دارند چنین تحقیقاتی 
نباید انجام شود زیرا ممکن است به ایجاد روش دیگری برای کشتار 
دسته جمعی منجر شود.« و بدین نحو در لفافه هدف از تولید چنین 
عاملی را نیز برای کنگره برملا می کند. مجله تایمز لندن در 11می 
 1978 )21 اردیبهشت 1357( درباره ویروس ایدز نوشت: »با 
بررسی بالینی عملکرد ویروس ایدز در سطح جغرافیای جهانی 
مشخص می  شود بروز عفونت و آلودگی به ویروس ایدز در قاره 
آفریقا به لحاظ زمانی و مکانی دقیقا منطبق است با مکانی که 
سازمان بهداشت جهانی در آن جا در نیمه دهه 70میلادی برنامه 
واکسیناسیون علیه بیماری آبله را به اجرا گذاشته بود. در پی 
اجرای این برنامه در آفریقا، سازمان ملل متحد تعداد 14 هزار نفر 
از مردم کشور هائیتی را نیز واکسینه می کند که بیشتر آن ها بعدا 

به ایدز دچار می شوند.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

سیگار ضد کرونا!

خلاقیت های ماسکی

لباس ضد کرونایی رسید

مسئولان پشمکی !
در حالی که 

توی داروخونه 
ها ماسک پیدا 

نمیشه، یه 
پشمک فروش 

توی ارومیه 
درست مقابل 
یه داروخونه 
داره ماسک 
می فروشه!

بهترین کار 
اینه که از 

خونه بیرون 
نیاین تا به 
کرونا آلوده 
نشین ولی 

اگه مجبورید 

بیاین این 
جوری 

حضور پیدا 
کنید

کمبود ماسک 
فقط برای کشور 
ما نیست و توی 

همه جهان 
فراگیر شده، یک 
فروشنده میوه و 

تره بار توی ایتالیا 
این جوری برای 
خودش ماسک 

درست کرده!

سیگار 
عنبرنسارا 

با رایحه 
نعناع رسید؛ 
الان شرکت 
های بزرگ 

سازنده 
سیگار میگن 
چرا به فکر ما 

نرسید!

نتیجه دست شستن های پی در پی!

به خاطر کرونا 
این قدر دستام 

رو شستم که 
چند لایه از 

پوستم برداشته 
شده و رسیدم 

به تقلب 
های دوران 
دبیرستانم!

 اتهام  دست داشتن عامل انسانی در انتشار  بیماری هایی همچون ایدز، ابولا ،آنفلوآنزای خوکی و ... همیشه مطرح بوده، ماجرا چیست؟

در چند بیماری مهلک! رد پای 
سیاست


